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یادداشت
لزوم حمایت از تیم مذاکره کننده

  لزوم نظارت ویژه
 به حجاب کارمندان 

نمایندگان مجلس در بیانیه‌ای خواستار 
رعایت ضوابط حجاب و عفاف شدند. در این 
بیانیه آمده است: »نمایندگان ملت شریف 
ایران ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات اخیر 
دستگاه‌های متولی اعم از قوه قضائیه، نیروی 
انتظامی، وزارت کشور، وزارت ارشاد، ستاد 
احیای امر به معروف و نهی از منکر، سازمان 
بسیج مستضعفین و … با تاکید بر جدیت و 
مراقبت بیشتر با توجه به مطالبه گسترده و بحق 
مردم از وکلای خود در مجلس شورای اسلامی 
خواستار برنامه‌ریزی و اقدام جامع، هوشمندانه 
و عاجل بوده و بر مبنای قوانین این حوزه 
راهکار‌های ذیل پیشنهاد می‌گردد: -۱  ایجاد 
بستر تبیین، گفت‌وگو و روشنگری بین مردم 
از طریق رسانه‌ها و پشتیبانی کامل از گروه‌های 
مردمی فعال در موضوع حجاب -۲  کنترل 
ولنگاری موجود در محتوای شبکه نمایش 
خانگی و تبلیغات نامناسب بعضی اصناف در 
فضای مجازی -۳  کالای فرهنگی محسوب 
شدن ملزومات حجاب ۴ -  برخورد بازدارنده 
و هوشمند با عناصر کلیدی و اصلی سیستم 
خلق سبک پوشش مبتذل ۵ –راه‌اندازی توسعه 
و تقویت طرح‌های ناظر ۱ الی ۴، -۶  توجه 
توأمان به برنامه‌های کوتاه مدت و بلند مدت 
ایجابی و سلبی، مردمی و حاکمیتی و رسانه‌ای 
و میدانی-۷  استفاده مناسب و مؤثر از هنر در 
الگو سازی و نماد سازی با سرمایه‌گذاری ویژه 
در ساخت فیلم و انیمیشن -۸  نظارت ویژه بر 
رعایت ضوابط حجاب و عفاف در بین کارمندان 

دولت و شرکت‌های مرتبط. 

واکنش پمپئو به اخبار جدید 
احیای برجام

وزیر خارجه پیشین آمریکا در توییتی از 
تلاش رئیس‌جمهور آمریکا برای احیای توافق 
هسته‌ای با ایران انتقاد کرد. مایک پمپئو در 
توییتی نوشت: اخباری که از وین می‌آید مایه 

رنجش خاطر است.. 

رونمایی از راهبردی‌ترین 
تجهیزات در حوزه کاربرد پرتوها

معاون سازمان انرژی اتمی و مدیرعامل 
شرکت توسعه کاربرد پرتوها تاکید کرد: ما در 
هفته دولت تجهیزی را رونمایی خواهیم کرد 
که در راستای سند راهبردی سازمان انرژی 
اتمی و با رویکرد بومی‌سازی محصولات است. 
این تجهیز یکی ‌از راهبردی‌ترین تجهیزات 
در حوزه کاربرد پرتوهاست که می‌تواند در 
سلامت و اقتصاد مردم اثرگذار باشد. سیدپژمان 
شیرمردی افزود: رویکرد استفاده از محصولات 
از  برخی  واردات  و همچنین  بومی‌سازی 
تجهیزات با تعاملات بین‌المللی در نظر گرفته 
شد یعنی هم بعُد بین‌المللی را در نظر گرفتیم 
و هم تکیه بر بومی‌سازی و ساخت تجهیزات در 

داخل کشور را مدنظر قرار دادیم. 

افزایش صدور کارت ملی هوشمند 
برای ایرانیان خارج از کشور

وزارت امور خارجه از افزایش صدور کارت 
ملی هوشمند برای ایرانیان خارج از کشور خبر 
داد. اداره‌کل کنسولی وزارت امور خارجه با 
انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: صدور کارت ملی 
هوشمند در سه نمایندگی جمهوری اسلامی 
ایران در مالزی، اتریش و آلمان ادامه دارد و با 
پیگیری‌های وزارت امور خارجه و سازمان ثبت‌ 
احوال، ۱۰۰۷ عدد کارت ملی هوشمند برای 
سفارتخانه‌های مذکور که مدارک متقاضیان 
را دریافت کرده بودند، ارسال می‌‌شود. پیش از 
این نیز ۱۳۷ کارت ملی صادر شده، برای این 
سه نمایندگی ارسال شده بود. بر اساس این 
اطلاعیه، اقدامات فنی و تهیه لوازم مورد نیاز 
برای اخذ درخواست‌های کارت ملی هوشمند 
در ۲۰ سفارت و سرکنسولگری دیگر کشورمان 
انجام شده و به زودی ارائه این خدمت جمعا در 

۲۳ نمایندگی اجرا خواهد شد. 

تعویق مذاکرات ایران و عربستان 
به دلیل تحولات اخیر عراق

محمد ایرانی، سفیر ایران در کویت تاکید 
کرد که کمیته‌های ایران و عربستان به محض 
فراهم شدن شرایط مناسب در عراق، آماده 
ازسرگیری مذاکرات هستند که به دیدار وزرای 
امور خارجه دو کشور ختم خواهد شد. وی 
افزود که قرار بود دور ششم مذاکرات بین 
ایران و عربستان ماه گذشته در عراق برگزار 
شود که طبیعتا حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران و فیصل بن فرحان، همتای 
عربستانی او پس از پایان این نشست دیدار 
خواهند کرد. ایرانی در گفت‌وگویی با روزنامه 
الرای هم گفت که پس از حوادث اخیر در عراق، 
طبیعی است که باید منتظر باشیم کشور میزبان 
آماده میزبانی و مدیریت مذاکرات باشد. سفیر 
ایران در کویت گفت که ازسرگیری دور ششم 
مذاکرات مورد توافق است اما باید منتظر فراهم 
شدن شرایط مناسب برای مذاکرات در عراق 
بود. ایرانی تصریح کرد که مقامات ایرانی بسیار 
نسبت به روند مذاکرات خوشبین هستند 
اما باید منتظر دعوت عراق از طرفین برای 
ازسرگیری دور جدید مذاکرات پس از پایان 

تحولات اخیر در عراق باشیم.  

کوتاه

 آرمان ملی: نشست بررسی راهکارهای 
برخورد با مجرمان جرائم خشن و سارقان 
حجت‌الاسلام  حضور  با  دیروز  مسلح 
والمسلمین منتظری دادستان کل کشور، 
القاصی مهر رئیس کل دادگستری استان 
تهران، صالحی دادستان انقلاب و عمومی 
تهران، سردار قاسم رضایی جانشین فراجا، 
سردار رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
و تعدادی دیگر از مسئولان قضائی و انتظامی 
برگزار شد. در این نشست آخرین وضعیت 
اقدامات دستگاه قضائی و فراجا در برخورد 
با مجرمان جرائم خشن و سارقان مسلح، 
راهکارهای مقابله با سرقت‌های مسلحانه 
و جرائم خشن مورد بررسی قرار گرفت. 
محمدجعفر  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
منتظری با اشاره به برگزاری نشست تخصصی 
بررسی راهکارهای برخورد با مجرمان جرائم 
خشن و سارقان مسلح، اظهار کرد: با توجه به 
اهمیت نقش امنیت جامعه چه امنیت مالی 
و چه امنیت روانی و جانی دستگاه قضائی و 
مجموعه حاکمیت وظیفه دارند همه توان 
خود را به کار بگیرند تا برای مردم این امنیت 
ایجاد شود. وی افزود: متأسفانه گهگاهی شاهد 

بروز حوادثی هستیم که احساس ناامنی در 
مردم ایجاد می‌کند ولو اینکه موارد زیاد هم 
نباشد، به لحاظ پخش در شبکه‌های مجازی، 
احساس ناامنی در جامعه ایجاد می‌کند لذا 
دستگاه قضائی و مسئولان امر موظف هستند 
برای مردم بستری امن فراهم کنند. دادستان 
کل کشور عنوان کرد: کسانی که ادامه این 
روش را در دستورکار خود دارند، بدانند پس 
از این قوه قضائیه و نیروی انتظامی با قاطعیت 
و سرعت بیشتری به این پرونده‌ها رسیدگی 
خواهند کرد. وی با هشدار به مجرمان، تاکید 
کرد: کسانی که به هر نحوی سلاح سرد یا گرم 
استفاده کنند؛ چنین اقداماتی از مصادیق 
محاربه محسوب می‌شود و بدون چشم‌پوشی 
مجازات محارب را در پی خواهند داشت؛ اگر 
دادگاه تشخیص دهد، چه بسا در همان محلی 
که این جنایت را مرتکب شدند، مجازات شوند 
تا مردم شاهد و ناظر باشند. دادستان کل 
کشور یادآور شد: نیروی انتظامی نیز متعهد 
شده است تا از هفته آینده بستر امنیتی را به 
نحو چشمگیرتر و بیشتری در جامعه فراهم 
کند و شرایط تامین امنیت در جامعه را به 
نحو مطلوب‌تری در جامعه مدنظر قرار دهد. 

حجت‌الاسلام منتظری اضافه کرد: امیدواریم 
این تعامل و هم‌افزایی که باید بین دستگاه‌های 
امنیتی، اطلاعاتی و قضائی باشد روز به روز 
افزایش یافته و دیگر شاهد بروز چنین حرکاتی 
که باعث تأسف و تأثر است و در تراز نظام 
جمهوری اسلامی هم نیست، نباشیم و بتوانیم 
ضریب امنیت جامعه را با همکاری هم بالا 
ببریم. وی درباره نحوه برخورد با برهم‌زنندگان 
نظم عمومی و عاملان جرائم خشن نیز گفت: 
مردم چنانچه شاهد بروز چنین حوادثی بودند، 
با تلفن‌های همراه خود مستندسازی کنند 
چرا که مستندسازی چنین جرائمی، برای 
دستگاه قضا بسیار مهم است، ممکن است 
در آن لحظه نیروی انتظامی و پلیس در آن 
محل حضور نداشته باشد و تا رسیدن آنها 
مدت زمانی صرف شود لذا مردم می‌توانند 
در این زمینه همکاری کرده و اطلاعات خود 
را در اختیار این نیرو قرار دهند. دادستان کل 
کشور تأکید کرد: کار اساسی دیگری که باید 
در دستور کار قرار گیرد، پیشگیری است که در 
جلسه امروز، انجام این مهم در دستور کار قرار 
گرفت. حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری 
به سارقان جرائم خشن هشدار دارد: آخرین 
اخطار به مرتکبان این جرائم این است که 
نیروی انتظامی قوی‌تر از گذشته و دستگاه 
قضائی با انگیزه بیشتری در صدد ایجاد امنیت 
بیشتر در جامعه هستند و امیدواریم با همکاری 
مردم بتوانیم این اندک ناامنی‌ها که در جامعه 
شاهد هستیم را ریشه‌کن کنیم و مردم به 
لحاظ روانی و جانی امنیت بیشتری را تجربه 

کنند.

هر چند که امیدواری‌هایی  نسبت به احیای برجام بسیار بیش 
از گذشته انجام می‌شود اما حتی یک روز هم زودتر این تفاهم و 
توافق بین ایران و 1+4 انجام شود زودتر می‌توان از دستاوردها 
و ثمرات آن استفاده کرد.  لذا هر زمان این اتفاق بیفتد باید همه 
جناح‌‌های داخلی و هر کسی در افکار عمومی تاثیر دارد بدون 
توجه به عقبه تیم مذاکره کننده از آن حمایت کنند و به این کار 
مثبتی که برای کشور انجام می‌شود توجه کنند تا بتوانند در 
این گام‌های پایانی با اعتماد به نفس هر چه بیشتر این بحث را 
به ثمر برسانند و ما بتوانیم از این تحریم‌های غیرعادلانه‌ای که 
علیه ایران صورت گرفته و ایجاد شده خلاصی پیدا کنیم. این 
اتفاق در نهایت می‌تواند منجر به این شود که فضای بهتری در 
تجارت و سرمایه‌گذاری و روابط خارجی ایجاد گردد. ما وقتی 
بتوانیم به‌طور طبیعی با چنین مجموعه بزرگی در جهان حتی 
به یک توافق برسیم تاثیر خود را در روابط‌مان با سایر کشورها 
چه در منطقه و چه در هر نقطه دیگری خواهد گذاشت. از طرف 
دیگر با توجه به اظهار نظرهای مختلف در خصوص احیای برجام 
و مواضع اخیر آقای جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا می‌توان فهمید که آمریکایی‌ها گرچه تا کنون در 
اعلام موضع معطل کرده‌اند اما خیلی زود پاسخ خواهند داد و 
پاسخ‌شان نیز مثبت خواهد بود. به نظر می‌رسد که هیچ جایی 
برای معطل کردن وجود ندارد و زمانی که توافقات و مذاکرات 
تا این سطح پیشرفت کرده جای هیچ گونه تامل نیست. لذا به 
حرف‌های آقای بورل خوشبین هستم و اشاره‌ای که سخنگوی 
وزارت امورخارجه به موضوع تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا 
و نوع این تبادل و مساله انتقام از قاتلان شهید سلیمانی داشته و 
سایر مسائل و موضع‌گیری‌هایی که در ایران، اروپا و آمریکا انجام 
شده همه حاکی از این است که حواشی توافق در حال پیشروی 
خوبی است. لکن هنوز شرایط حساس است و هنوز اسرائیلی‌ها  
و مخالفان دیگری هستند که بخواهند از فرصت استفاده کنند 
و جلوی توافق را بگیرند. هر چند که به نظر می‌رسد همه چیز 
آماده است اما باز هم شرایط حساس است و به هیچ عنوان نباید 
تاخیری صورت گیرد و افکار عمومی هر چند در این مرحله 
دغدغه‌های زیادی در خصوص مسائل داخلی دارند و مسائلی که 
شاید انتقاداتی به آنها وارد باشد اما در این پرونده و در این موضع 
باید تیم مذاکره کننده حمایت شود تا موضوع رفع تحریم‌ها به 
قول تیم مذاکره کننده و برجام به نتیجه برسد؛ نتیجه آن اعلام 

شود و کشور و مردم از ثمرات مثبتش استفاده کنند. 

خبر
 زمان معرفی وزیر تعاون 

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به دیدارهای مستمر آیت‌ا... 
رئیسی با نمایندگان و آغاز دور جدید نشست با فراکسیون‌ها 
و کمیسیون‌ها اشاره و خاطرنشان کرد: در هفته جاری 
نمایندگان عضو دو مجمع استانی گیلان و آذربایجان شرقی 
با معاون اول و معاون اجرایی رئیس‌جمهور جلسه داشتند. 
محمد حسینی با بیان اینکه دولت برای تعامل با مجلس 
سنگ تمام گذاشته است، اظهار داشت: در یک سال گذشته 
هیچ استیضاحی در مجلس شورای اسلامی انجام نشد و 
۴۰درصد نمایندگان هم از سوالاتشان از وزرا انصراف دادند. 
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در پاسخ به سوالی درباره 
زمان معرفی وزیر پیشنهادی تعاون به مجلس گفت: تا آخر 
این ماه برای معرفی وزیر پیشنهادی تعاون فرصت است و 
رئیس‌جمهور در مدت باقی مانده گزینه پیشنهادی را به 
مجلس معرفی خواهد کرد. حسینی در پایان از کمیسیون 
اجتماعی مجلس هم خواست تا سریع‌تر طرح تفکیک 
وزارت بازرگانی از وزارت صمت را برای بررسی به صحن 

علنی ارائه کند.

   آرمان ملی: رئیس‌جمهور در سیزدهمین 
جلسه هیات امنای بنیاد ملی نخبگان که پس از 
۱۱ سال تشکیل شد،  اظهار داشت: تشکیل بنیاد 
ملی نخبگان با هدف شناسایی و حمایت از جوانان 
مستعد و فرهیخته، نتیجه نگاه حکمت‌آمیز رهبر 
معظم انقلاب بود. امروز موضوع نخبگان و حمایت 
از آنان دغدغه دولت مردمی است و این نگاه باید 
در همه ارکان دولت هم حاکم باشد. آیت‌ا... سید 
ابراهیم رئیسی با اشاره به ضرورت فراهم کردن 
زمینه فعالیت نخبگان در بخش‌های مختلف کشور، 
ادامه داد: فعالیت مراکز علمی معتبر و حضور اساتید 
و شخصیت‌های علمی فرهیخته در این مراکز 
می‌تواند بستر مناسبی برای فعالیت استعدادهای 
جوان باشد. یک دانشجوی نخبه وقتی می‌بیند 
زمینه تداوم رشد علمی و حرفه‌ای او در کشور 
فراهم است، ماندن در کشور خود را به رفتن ترجیح 
می‌دهد. وی توجه به معیشت و رفاه نخبگان را عامل 
دیگری در راستای حفظ آنان در داخل کشور دانست 
و تصریح کرد: حمایت از نخبگان و استعدادهای 
برتر، به نوعی تکلیف دولت و نظام حکمرانی کشور 
و عین عدالت است. نباید اجازه دهیم نخبگان 
کشور به‌خاطر مشکلات مالی و معیشتی از مسیر 
علم‌پژوهی و فعالیت‌های دانش‌بنیان خارج شوند. 
رئیس‌جمهور همچنین برلزوم فراگیرتر شدن 
دایره شناسایی نخبگان تأکید و خاطر نشان کرد: 
شناسایی نخبگان از مسیر المپیادهای علمی و 
کنکور یکی از راه‌های جذب نخبگان است. بنیاد ملی 
نخبگان باید سازوکارهای دیگری هم طراحی کند تا 

نخبگان در دانشگاه‌ها، اندیشکده‌ها، حوزه‌ها، مجامع 
علمی، سازمان‌ها و دیگر عرصه‌ها نیز شناسایی 
شوند و مورد حمایت قرار گیرند. دکتر رئیسی ادامه 
داد: باید ساز و کاری طراحی شود تا دستگاه‌های 
مختلف و به‌ویژه سازمان‌های مردم‌نهاد امکان 
معرفی استعدادهای برتر و افراد نخبه را به بنیاد 
ملی نخبگان داشته باشند. رئیس‌جمهور طراحی 
روندهایی برای ارتقای شرایط بکارگیری نخبگان 
در دستگاه‌ها را مورد تاکید قرار داد و گفت: در 
کنار تلاش برای جذب استعدادهای برتر از سوی 
خود بنیاد ملی نخبگان، به فکر افزایش بهره‌وری 
دستگاه‌ها از محل بکارگیری نخبگان نیز باشید 
و برای دستگاه‌ها در جذب و بهره‌گیری شایسته 
از توان و دانش نخبگان امتیاز تعیین کنید، تا 
خود آنها نیز انگیزه بیشتری برای ایفای نقش در 
این زمینه پیدا کنند. دکتر رئیسی بهره‌گیری از 
نخبگان در ساختار اداره کشور و نیز توجه ویژه 
برای ترغیب تحصیل نخبگان در رشته‌های علوم 
انسانی و علوم پایه را نیز از برنامه‌ها و اقدامات مفید 
بنیاد ملی نخبگان برشمرد و افزود: تلاش کنید 
نخبگان برای ورود به بازار کار در حوزه تخصصی 
خودشان توانمند شوند. آیت‌ا... رئیسی در بخش 
دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه نخبگان صرفا 
در تهران ساکن نیستند و نباید امکانات و زمینه‌های 
فعالیت نخبگان صرفا در تهران متمرکز شود، اظهار 
کرد: در سفرهایی که به استان‌ها داشته‌ام به وفور 
با نخبگان و استعدادهای نابی مواجه شدم که 
کارهای بزرگی هم کرده‌اند و ضرورت دارد به شکل 

شایسته مورد حمایت قرار گیرند. رئیس‌جمهور 
ادامه داد: با توجه به نامگذاری امسال باید تلاش 
بیشتری برای ورود نخبگان به بازار فعالیت‌های 
دانش‌بنیان صورت گیرد و در این راستا از آنان 
حمایت شود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه در تمدن 
ایرانی – اسلامی و همچنین در دنیا حمایت خیرین 
از فعالیت‌های علمی و نخبگان امری رایج و مرسوم 
بوده و هست، تصریح کرد: تلاش کنید از ظرفیت 
خیرین و موقوفات بهتر و بیشتر برای حمایت از 
نخبگان بهره بگیرید. همچنین رئیس‌جمهور در 
جلسه هیات دولت، هفته دولت را فرصت مناسبی 
برای ارائه گزارش اقدامات و عملکردها به مردم و 
همچنین فرصتی برای ارزیابی خدمات و عملکرد 
یکساله وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی دانست و 
بیان کرد: در میان مردم و با مردم بودن ویژگی این 
دولت است و باید اقدامات انجام شده هنرمندانه به 
اطلاع مردم رسانده شود. رئیسی تاکید کرد: یکی از 
شاخص‌های مهم برای دولت مردمی، احیای اعتماد 
مردم است و باید تمام تلاش‌ها و اقدامات در جهت 
خدمت به مردم و حل مشکلات و حفظ و تقویت 
امید مردم باشد. رئیس‌جمهور هرگونه سخن یا 
اقدامی را که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد مردم 
شود، خط قرمز دولت مردمی دانست و خاطرنشان 
کرد: نباید با انتشار برخی گزارش‌های غیر مستند 
در رسانه‌ها، مردم را نگران کرد و همه همکاران 
دولت تلاش کنند موضوعات بین دستگاهی را فورا 
حل و فصل کنند و نتیجه اقدامات انجام شده را به 

اطلاع مردم برسانند.

رئیس‌جمهور: 

احیای اعتماد مردم شاخص مهم دولت است 
    امکان معرفی استعدادهای برتر از سوی دستگاه‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد ایجاد شود

آرمان ملی: سخنگوی دولت با اعلام اینکه 
برای حل مشکل آب همدان سه شیفت کار با 
سرعت بسیار زیادی در حال انجام است، اظهار 
داشت: باید منتظر شمارش معکوس برای حل 
مشکل آب همدان باشیم.  علی بهادری جهرمی در 
حاشیه جلسه هیات دولت با اشاره به جدیدترین 
مصوبات هیات دولت اظهار کرد: در جلسه دیروز 
دولت گزارش‌های متعددی از مسائل جاری 
کشور مطرح شد و برخی مصوبات به تصویب 
رسید. وی ادامه داد: گزارش آموزش و پرورش، 
خبر حدود سه برابری شدن مدال نوجوانان در 
المپیاد جهانی بود. سال گذشته هفت مدال طلا 

و امسال ۲۰ مدال جهانی دریافت کردیم. دولت 
معتقد است باید قدر این جوانان دانسته و از آنها 
حمایت شود. جلسه هیات امنای بنیاد نخبگان 
هم پس از ۱۱ سال با حضور رئیس‌جمهور تشکیل 
شد. سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: وزیر نیرو 
گزارشی از کار شبانه روزی برای حل مشکلات 
آبرسانی در شهرکرد و همدان به تفضیل ارائه 
کرد. حل این مشکل بیش از۱۵ سال در همدان 
پیشرفت نداشته است، الان برای حل آن سه 
شیفت کار با سرعت بسیار زیادی در حال انجام 
است و باید منتظر شمارش معکوس برای حل 
مشکل آب همدان باشیم. از مردم به‌خاطر کوتاهی 

چندین ساله و مشکلات ناشی از خشکسالی و 
کمبود بارش عذر خواهی می‌کنیم و امیدواریم 
هرچه زودتر این طرح تکمیل شود. در شهرکرد 
آب تامین شده است. وی با اشاره به اینکه ۲۲ 
استان کشور که درگیر سیلاب شدند، مشکل 
تامین آب دارند، گفت: اما با جهاد و تلاش وزارت 
نیرو در عموم این استان‌ها برای تامین آب شرب 
دچار مشکل نشدیم، اما در شهرکرد وضعیت 
وخیم بود. وی درباره مصوبات جلسه دیروز هیات 
دولت نیز خاطرنشان کرد: دولت با ترخیص مقوای 
وارداتی با تعرفه۵ درصد موافقت کرد تا هزینه 
کتاب‌های درسی کاهش یابد. البته حرکت به 
سوی خودکفایی در تامین کاغذ انجام شده است 
و تقریبا ۵۰ درصد کاغذ برای کتاب‌های درسی از 
داخل کشور تامین شده است. تخصیص ارز برای 

واردات کاغذ هم انجام شده است. 

سخنگوی دولت:

منتظر شمارش معکوس برای حل مشکل آب همدان باشیم ‌

دیدگاه
دولت و وعده‌ها 

دولت محترم از ابتدا تا امروز وعده‌هایی در حوزه‌های مختلف 
به مردم داده است و به نظر می‌رسد که تلاش‌های زیادی هم 
درجهت تحقق این وعده‌ها از سوی دولت صورت گرفته اما توفیق 
دولت در تحقق این وعده‌ها؛  قابل قبول نیست. برای نمونه دولت 
وعده داد در هر سال حدود یک میلیون واحد مسکن تولید کند. 
تا این لحظه که حدود یک سال از عمر دولت گذشته  آیا یک 
میلیون مسکن ساخته شده است؟ همچنین دولت وعده داد 
که ظرف چند روز می‌توان بازار بورس را سامان داد. در حالی 
که بازار بورس در همه دنیا بستگی به عرضه و تقاضا و سایر 
شاخصه‌های اقتصادی دارد. در طول یکسال گذشته بورس 
همانند سابق با چالش‌هایی روبه‌روست. به طوری که شاخص 
بورس در حال  نوسان بین سقوط و نزول است. درحوزه سیاست 
خارجی دولت در دو بعد یکی هسته‌ای و دیگر در تقویت روابط 
با کشورهای همسایه گام‌هایی را برداشته است اما در ارتباط با 
کشورهای همسایه هنوز نتیجه مثبتی به دست نیامده است و 
هنوز نتایجی که ملموس باشد، مشاهده نمی‌کنیم. همچنین 
در ارتباط با پایداری قیمت دلار در برابر سایر ارزهای خارجی 
نیز شاهد کسب موفقیت زیادی از سوی دولت نیستیم و به 
رغم اینکه دولت تلاش‌هایی درجهت کاهش قیمت ارز دارد اما 
نتوانسته به وعده‌های خود در این ارتباط عمل کند. زیرا هنوز هم 
شاهد ثبات در بازر ارز به رغم افزایش درآمدهای نفتی نیستیم. 
مهم‌ترین وعده دولت البته این مورد بود که وضعیت سفره مردم 
را به تحریم‌ها گره نخواهیم زد و معیشت مردم را سامان خواهیم 
داد اما درهمین ماه‌های ابتدایی سال و به طورکل در یک سال 
ابتدایی دولت تورم‌های بالای 40 درصد را  شاهد بودیم و در 
مجموع به رغم وعده‌های دولت سال بسیار سختی بر مردم ایران 

درسایه شوم تحریم‌ها و گرانی‌ها گذشت. 

اسماعیل گرامی مقدم    
فعال سیاسی

فلسفه مسئولیت در نظام 
خدمت به مردم است

 دبیر شورای نگهبان با اشاره به 
اینکه برمبنای تعالیم اسلامی و از 
دیدگاه حضرت امام خمینی)ره( و 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
فلسفه وجودی مسئولیت در نظام 
جمهوری اسلامی خدمت به مردم 
است، تصریح کرد: مردم شریف 
ایران نیز همواره اثبات کرده‌اند 
قدردان دولتمردان صادق و خدوم 
هستند. آیت‌ا... جنتی سفرهای 
استانی دولت را عامل مهمی برای 
ایجاد همدلی و همراهی مردم در 
جهت حل مشکلات کشور دانست 
و گفت: ارتباط بی‌واسطه با مردم، 
دولتمردان را در شرایط واقعی قرار 
می‌دهد و باعث می‌شود تصمیمات 
درستی برای حل مشکلات کشور 
اتخاذ کنند. وی افزود: خداوند 
مردم شریف ایران را که صادقانه 
اسلام،  خدمت  در  را  عمری 
انقلاب و نظام بودند را حفظ و 

دشمنانشان را زمین‌گیر کند.

محمدعلی سبحانی
سفیر سابق ایران در لبنان

دادستان کل کشور:

 مردم با موبایل خود از برهم زنندگان 
نظم عمومی مستند سازی کنند

    دستگاه قضائی با  انگیزه بیشتری در صدد   ایجاد  امنیت  بیشتر  در  جامعه  است

 آمریکا مخرب‌ترین 
رژیم جهان است

مذاکره‌کننده  تیم  مشاور   
ایران در مذاکرات وین به ادعای 
نیروهای تروریستی سنتکام مبنی 
بر انجام حملاتی هوایی علیه 
تاسیسات متعلق به نیروهای تحت 
حمایت ایران در سوریه واکنش 
نشان داد. محمد مرندی، مشاور 
تیم مذاکره‌کننده ایران در واکنش 
به ادعای ارتش آمریکا مبنی بر 
نظامی  تاسیسات  به  حمله‌ای 
متعلق به آن چه که »نیروهای 
وابسته به ایران« خوانده شده در 
صفحه توییترش نوشت: آمریکا 
مخرب‌ترین رژیم جهان است. 
به‌طور غیرقانونی سوریه را اشغال 
کرده و منابع آن را به تاراج می‌برد. 
تروریست‌های  بازماندگان  از 
داعش برای کشتن سوری‌ها و 
جلوگیری از بازگشت به وضعیت 
عادی حمایت می‌کند. مرندی در 
ادامه نوشت: این حمله تروریستی 
به خصوص آمریکا، صرفا برای 
کمک به ایجاد مقبولیت برای 

توافق هسته‌ای انجام شده است.

درِ زندان‌ها به روی همه 
جهانیان باز است

 
 

معاون اول رئیس قوه قضائیه 
درباره اصلاح مجرمان گفت: سخن 
اصلاح مجرمان مربوط به فلسفه 
مجرمان است که در طول تاریخ 
نگرش‌های متفاوتی در این خصوص 
مطرح است. اساسأ چرا فردی را 
مجازات می‌کنیم. در این خصوص 
مکاتب مختلفی وجود دارد. یک 
مکتب معتقد است که مجازات 
حسن ذاتی است صرف نظر از اینکه 
جامعه بهره ببرد یا خیر یا فرد عبرت 
بگیرد. دیدگاه‌های مختلفی در این 
زمینه وجود دارد اما دیدگاه اسلام 
در این خصوص ورای همه این 
مکاتب است. حجت‌الاسلام مصدق 
تصریح کرد: امروز درِ زندان‌ها به 
روی همه جهانیان باز است و بیایند 
ببینند جمهوری اسلامی در رابطه 
با زندانیان، چه سیاسی و چه عادی 
متولیان  می‌کند؟  رفتار  چگونه 
حقوق بشر بیایند جز تعداد اندکی 
که گاهی اوقات سر و صدا می‌کنند 
و مسائلی مطرح می‌کنند رفتار 
و مصاحبه‌های سایر زندانیان را 

ببینید. 


